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Salg af EIK Bank Danmark til Sparekassen Lolland 
 
Finansiel Stabilitet har indgået aftale med Sparekassen Lolland om salg af detailaktiviteterne (inter-
netbankkunder og øvrige privatkunder) i EIK Bank Danmark 2010. Samtlige kunder i detailbanken 
inklusive mere end 80 medarbejdere indgår i overdragelsen. 
 
“Vi har siden annonceringen af overtagelsen af Eik Bank Danmarks aktiviteter i oktober 2010 gennemført en 
struktureret salgsproces med henblik på at finde en ny ejer til detailaktiviteterne. Vi har mødt stor interesse og 
er glade for at have indgået en tilfredsstillende aftale om salg til Sparekassen Lolland, ” siger administrerende 
direktør for Finansiel Stabilitet, Henrik Bjerre-Nielsen.  
 
Aftalen med Sparekassen Lolland  
Sparekassen Lolland overtager aktierne i EIK Bank Danmark 2010 A/S inklusive bankens detailaktiviteter og de-
tailbankens knap 87.000 kundeforhold, som hovedsagelig udgøres af privatkunder. Den overtagne udlånsporte-
følje udgør ca. DKK 2,5 mia. og de samlede indlån ca. DKK 5,0 mia. Antallet af overtagne medarbejdere udgør 
mere end 80. 
 
Aftalen er betinget af Finanstilsynets og konkurrencemyndighedernes godkendelse, og handelen forventes gen-
nemført i løbet af 1. kvartal 2011.  
 
De resterende aktiviteter i EIK Bank Danmark 2010  
De tilbageværende aktiviteter udgøres af ca. 100 erhvervsengagementer samt et mindre antal engagementer 
indeholdende betydelige investeringskreditter til investering i bl.a. pantebreve og fast ejendom. Engagementer-
ne repræsenterer et samlet udlån på ca. DKK 3 mia. samt indlån på ca. DKK 875 mio. Engagementerne vil inden 
endelig gennemførsel af salgsaftalen blive overdraget til et selskab ejet af Finansiel Stabilitet og afviklet i over-
ensstemmelse med Finansiel Stabilitets almindelige principper. 
 
Salgets økonomiske betydning for Finansiel Stabilitet  
Den regnskabsmæssige konsekvens af aftalen indregnes i koncernens resultat i 4. kvartal 2010 og vil samtidig 
blive indregnet i det afsluttende regnskab pr. 30. september 2010 vedrørende tabskautionen fra Det Private Be-
redskab. 
 
 
Yderligere oplysninger: 
Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 

 


